
ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER        

CNPJ:
RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01

C.E.P.:

08.560.651/0001-48

88450-000 - Alfredo Wagner - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Telefone:  48 32761211

 ANEXO   I

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  4/2017 - DL

6/2017

6/2017

20/09/2017

21/09/2017

Folha:  1/9

Item

1 150,000

Quantidade

SRV

Unid

ACETONA- 02.02.01.010 (09-02-0009)

Especificação

________

Marca

1,5000

Preço Unit. Máximo

225,0000

Total Preço Máximo

2 100,000 SRV ÁCIDO ASCORBICO- 02.02.01.011-2 (09-02- ________ 2,0100 201,0000

0010)

3 50,000 SRV ÁCIDO DELTA AMINO LEVULINICO- 02.02.07. ________ 2,0600 103,0000

001-8 (09-02-0011)

4 400,000 SRV ÁCIDO FÓLICO- 02.02.01.040-6 (09-02-0012) ________ 15,6500 6.260,0000

5 150,000 SRV ÁCIDO HIPURICO- 02.02.07.002-6 (09-02- ________ 2,2300 334,5000

0013)

6 50,000 SRV ÁCIDO METIL HIPURICO- 02.02.07.004-2 (09- ________ 2,0400 102,0000

02-0014)

7 300,000 SRV ÁCIDO ÚRICO- 02.02.01.012-0 (09-02-0018) ________ 1,8900 567,0000

8 2000,000 SRV ÁCIDO ÚRICO( URINA AMOSTRA ISOLADA)- 02. ________ 1,8500 3.700,0000

02.01.012-0 (09-02-0016)

9 100,000 SRV ÁCIDO VALPRÓICO- 02.01.07.005-0 (09-02- ________ 15,6500 1.565,0000

0019)

10 100,000 SRV ÁCIDO VANILMANDELICO- VMA- 02.02.01.013- ________ 9,0000 900,0000

9 (09-02-0020)

11 100,000 SRV ACTH ADRENOCORTICOIDE- 02.02.06.008-8 ________ 14,1200 1.412,0000

(09-02-0021)

12 150,000 SRV AGREGAÇÃO PLAQUETARIA- 02.02.02.052-5 ________ 12,0000 1.800,0000

(09-02-0022)

13 300,000 SRV ALBUMINA- 02.02.01.062-7 (09-02-0023) ________ 1,8500 555,0000

14 150,000 SRV ALDOLASE- 02.02.01.014-7 (09-02-0026) ________ 3,6800 552,0000

15 150,000 SRV ALDOSTERONA-  02.02.06.009-8 (09-02-0027) ________ 11,8900 1.783,5000

16 100,000 SRV ALFA 1 ANTITRIPSINA- 02.02.01.015-5 (09- ________ 3,6800 368,0000

02-0028)

17 100,000 SRV ALFA 1 GLICOPROTEINA ÁCIDA- 02.02.01.016- ________ 3,6800 368,0000

3 (09-02-0029)

18 100,000 SRV ALFA FETO PROTEÍNA- 02.02.03.009-1 (09- ________ 15,0600 1.506,0000

02-0030)

19 100,000 SRV ALFA- HIDROXIPROGESTERONA- 02.02.06.004- ________ 10,2000 1.020,0000

7 (09-02-0007)

20 300,000 SRV ALUMÍNIO- 02.02.07.008-5 (09-02-0031) ________ 27,5000 8.250,0000

21 2500,000 SRV AMILASE- 02.02.01.018-0 (09-02-0032) ________ 2,2500 5.625,0000

22 100,000 SRV AMINOACIDURIAS- DOSAGEM- 02.02.05.014-9 ________ 3,7000 370,0000

(09-02-0035)

23 150,000 SRV AMONIA- 02.02.01.019-8 (09-02-0036) ________ 3,5100 526,5000

24 200,000 SRV ANDROSTENEDIONA- 02.02.06.011-0 (09-02- ________ 11,5300 2.306,0000

0037)

25 500,000 SRV ANTI CARDIOLIPINA (IgM)- 02.02.03.026-1 ________ 10,0000 5.000,0000

(09-02-0039)

26 500,000 SRV ANTI DNA- IFI- 02.02.03.027-0 (09-02- ________ 8,6700 4.335,0000

0040)

27 150,000 SRV ANTI ENA RNP- 02.02.03.032-6 (09-02-0041) ________ 17,1600 2.574,0000

28 150,000 SRV ANTI ENA SM- 02.02.03.034-2 (09-02-0042) ________ 17,1600 2.574,0000

29 100,000 SRV ANTI GLIADINA (IgA)- 02.02.03.049-0 (09- ________ 17,1600 1.716,0000



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER        

CNPJ:
RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01

C.E.P.:

Unid

08.560.651/0001-48

88450-000 - Alfredo Wagner - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  48 32761211

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  4/2017 - DL

Total Preço Máximo

6/2017

6/2017

20/09/2017

21/09/2017

Folha:  2/9

02-0044)

30 100,000 SRV ANTI GLIADINA (IgG)- 02.02.03.049-0 (09- ________ 17,1600 1.716,0000

02-0045)

31 200,000 SRV ANTI HAV (IgG)- 02.02.03.080-6 (09-02- ________ 18,5500 3.710,0000

0046)

32 200,000 SRV ANTI HAV (iGM)- 02.02.03.091-1 (09-02- ________ 18,5500 3.710,0000

0047)

33 500,000 SRV ANTI HBc (IgG)- 02.02.03.078-4 (09-02- ________ 18,5500 9.275,0000

0048)

34 500,000 SRV ANTI HBc (IgM)- 02.02.03.089-0 (09-02- ________ 18,5500 9.275,0000

0049)

35 200,000 SRV ANTI HBe- 02.02.03.064-4 (09-02-0050) ________ 18,5500 3.710,0000

36 200,000 SRV ANTI Hbs- 02.02.03.063-6 (09-02-0051) ________ 18,5500 3.710,0000

37 500,000 SRV ANTI HCV- 02.02.03.067-9 (09-02-0052) ________ 18,5500 9.275,0000

38 150,000 SRV ANTI HETEROFILOS- 02.02.03.073- 3 (09-02- ________ 2,8300 424,5000

0053)

39 100,000 SRV ANTI ILHOTA (IA2)- 02.02.03.051-2 (09-02- ________ 10,0000 1.000,0000

0054)

40 100,000 SRV ANTI LA (SSB)- 02.02.03.036-9 (09-02- ________ 18,5500 1.855,0000

0055)

41 100,000 SRV ANTI MITOCONDRIA- 02.02.03.056-3 (09-02- ________ 17,1600 1.716,0000

0056)

42 100,000 SRV ANTI MÚSCULO ESTRIADO- 02.02.03.057-1 ________ 17,1600 1.716,0000

(09-02-0057)

43 100,000 SRV ANTI MÚSCULO LISO- 02.02.03.058-0 (09-02- ________ 17,1600 1.716,0000

0058)

44 300,000 SRV ANTI RO (SSA)- 02.02.03.035-0 (09-02- ________ 18,5500 5.565,0000

0060)

45 300,000 SRV ANTI TIREOGLOBULINA- 02.02.03.062-8 (09- ________ 17,1600 5.148,0000

02-0061)

46 100,000 SRV ANTI TROMBINA III- 02.02.02.017-7 (09-02- ________ 6,4800 648,0000

0062)

47 500,000 SRV ANTIBIOGRAMA- 02.02.08.001-3 (09-02-0063) ________ 4,9800 2.490,0000

48 100,000 SRV ANTICORPO ANTI AMEBIADE IGM- 02.02.03. ________ 10,0000 1.000,0000

038-5 (09-02-0064)

49 500,000 SRV ANTICORPO ANTI CARDIOLIPINA (IgG)- 02.02. ________ 10,0000 5.000,0000

03.025-3 (09-02-0038)

50 50,000 SRV ANTICORPOS EIE ANTICLAMIDIA  02.02.03. ________ 17,1600 858,0000

072-5 (09-02-0088)

51 150,000 SRV ANTIDEPRESSIVO TRICICLICO- 02.02.07.011- ________ 10,0000 1.500,0000

5 (09-02-0065)

52 100,000 SRV ANTIMICROSSOMAS - 02.02.03.055-5 (09-02- ________ 17,1600 1.716,0000

0043)

53 750,000 SRV ASLO ATIESTREPTOLISINA O- 02.02.03.047-4 ________ 2,8300 2.122,5000

(09-02-0066)

54 200,000 SRV BACTERIOSCOPIA- 02.02.08.007-2 (09-02- ________ 2,8000 560,0000

0067)

55 50,000 SRV BETA 2 MICROGLOBINA- 02.02.03.011-3 (09- ________ 13,5500 677,5000

02-0068)

56 500,000 SRV BETA HCG (GONADOTROFINA CORIÔNICA)- 02. ________ 7,8500 3.925,0000

02.06.021-7 (09-02-0069)

57 300,000 SRV BILIRRUBINAS TOTAL FRAÇÕES- 02.02.01.020- ________ 2,0100 603,0000



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER        

CNPJ:
RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01

C.E.P.:

Unid

08.560.651/0001-48

88450-000 - Alfredo Wagner - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  48 32761211

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  4/2017 - DL

Total Preço Máximo

6/2017

6/2017

20/09/2017

21/09/2017

Folha:  3/9

1 (09-02-0071)

58 100,000 SRV CADMIO- 02.02.07.014-0 (09-02-0072) ________ 6,5500 655,0000

59 2000,000 SRV CÁLCIO- 02.02.01.021-0 (09-02-0073) ________ 1,8500 3.700,0000

60 300,000 SRV CAPACIDADE FERRO- 02.02.01.002-3 (09-02- ________ 2,0100 603,0000

0076)

61 100,000 SRV CARBAMEZEPINA- 02.02.07.015-8 (09-02- ________ 17,5300 1.753,0000

0078)

62 50,000 SRV CARBOXI HEMOGLOBINA- 02.02.07.016-6 (09- ________ 4,1100 205,5000

02-0079)

63 30,000 SRV CARTIPO COM BANDAS- 02.02.10.003-0 (09- ________ 160,0000 4.800,0000

02-0080)

64 100,000 SRV CD4/CD8/CD3-  02.02.03.002-4 (09-02-0081) ________ 15,0000 1.500,0000

65 500,000 SRV CEA ANTÍGENO CARCINOEMBRIONICO- 02.02.03. ________ 13,3500 6.675,0000

096-2 (09-02-0082)

66 50,000 SRV CERULOPLASMINA- 02.02.01.025-2 (09-02- ________ 3,6800 184,0000

0083)

67 50,000 SRV CESTOTEROIDES- 02.02.06.005-6 (09-02- ________ 6,7200 336,0000

0005)

68 50,000 SRV CETONURIA- 02.02.05.022-0 (09-02-0084) ________ 2,0400 102,0000

69 50,000 SRV CHAGAS (TRYPANOSMA CRUZI) (IgG)- 02.02. ________ 9,2500 462,5000

03.077-6 (09-02-0085)

70 50,000 SRV CHAGAS (TRYPANOSOMA CRUZI) (IgM)- 02.02. ________ 9,2500 462,5000

03.088-1 (09-02-0086)

71 50,000 SRV CHLAMYDIA (IMUNOFLUORESCENCIA)- 02.02.03. ________ 10,0000 500,0000

042-3 (09-02-0087)

72 80,000 SRV CHUMBO - 02.02.07.017.4 (09-02-0090) ________ 8,8300 706,4000

73 80,000 SRV CHUMBO (URINA)- 02.02.07.018-2 (09-02- ________ 8,8300 706,4000

0091)

74 30,000 SRV CICLOSPORINA- DOSAGEM- 02.02.07.018-2 ________ 58,6100 1.758,3000

(09-02-0092)

75 100,000 SRV CISTINA- 02.02.05.019-0 (09-02-0093) ________ 2,0400 204,0000

76 100,000 SRV CITOLOGIA ESPECIFICA- 02.02.09.005-1 (09- ________ 1,8900 189,0000

02-0094)

77 100,000 SRV CITOLOGIA GLOBAL- 02.02.09.006-0 (09-02- ________ 1,8900 189,0000

0095)

78 150,000 SRV CITOMEGALOVIRUS IgM- 02.02.03.074-1 (09- ________ 11,6100 1.741,5000

02-0096)

79 1000,000 SRV CITOPATOLÓGICO - 02.03.01.001-9 (09-02- ________ 6,9700 6.970,0000

0340)

80 500,000 SRV CLAREARENCE DE CREATINA- 02.02.05.002-5 ________ 3,5100 1.755,0000

(09-02-0097)

81 300,000 SRV CLEARENCE DE URÉIA- 02.02.05.004-1 (09- ________ 3,5100 1.053,0000

02-0098)

82 200,000 SRV CLORETOS- 02.02.01.026-0 (09-02-0099) ________ 1,8500 370,0000

83 1000,000 SRV COAGULOGRAMA- 02.02.02.007-0 (09-02-0104) ________ 2,7300 2.730,0000

84 200,000 SRV COBRE- 02.02.07.019-0 (09-02-0105) ________ 3,5100 702,0000

85 3000,000 SRV COLESTEROL HDL- 02.02.01.027-9 (09-02- ________ 3,5100 10.530,0000

0109)

86 3000,000 SRV COLESTEROL LDL- 02.02.01.028-7 (09-02- ________ 3,5100 10.530,0000

0110)

87 3000,000 SRV COLESTEROL TOTAL- 02.02.01.029-5 (09-02- ________ 1,8500 5.550,0000



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER        

CNPJ:
RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01

C.E.P.:

Unid

08.560.651/0001-48

88450-000 - Alfredo Wagner - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  48 32761211

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  4/2017 - DL

Total Preço Máximo

6/2017

6/2017

20/09/2017

21/09/2017

Folha:  4/9

0107)

88 300,000 SRV COLINESTERASE- 02.02.01.030-9 (09-02- ________ 3,6800 1.104,0000

0111)

89 150,000 SRV COMPLEMENTO C3- 02.02.03.012-1 (09-02- ________ 17,1600 2.574,0000

0112)

90 150,000 SRV COMPLEMENTO C4- 02.02.03.013-0 (09-02- ________ 17,1600 2.574,0000

0113)

91 100,000 SRV COMPLEMENTO CH50- 02.02.03.006-7 (09-02- ________ 9,2500 925,0000

0114)

92 300,000 SRV COOMBS DIRETO- 02.02.02.054-1 (09-02- ________ 2,7300 819,0000

0115)

93 300,000 SRV COOMBS INDIRETO- 02.02.012.009-0 (09-02- ________ 2,7300 819,0000

0116)

94 100,000 SRV COPROCULTURA- 02.02.08.008-0 (09-02-0118) ________ 5,6200 562,0000

95 100,000 SRV COPROLOGICO FUNCIONAL- 02.02.04.003-8 ________ 3,0400 304,0000

(09-02-0119)

96 80,000 SRV CORTISOL LIVRE (URINA/24 HORAS)- 02.02. ________ 9,8600 788,8000

06.013-6 (09-02-0121)

97 2000,000 SRV CREATINA- 02.02.01.031-7 (09-02-0122) ________ 1,8500 3.700,0000

98 750,000 SRV CREATINOFOSFOQUINASE- CK- 02.02.01.032-5 ________ 3,6800 2.760,0000

(09-02-0126)

99 400,000 SRV CREATINOFOSFOQUINASE- CKMB- 02.02.01.033- ________ 4,1200 1.648,0000

3 (09-02-0127)

100 100,000 SRV CRIAGLOBULINAS- 02.02.03.100-4 (09-02- ________ 2,8300 283,0000

0129)

101 100,000 SRV CRIAGLUTININAS- 02.02.03.014-8 (09-02- ________ 2,8300 283,0000

0128)

102 100,000 SRV CROMATOGRAFIA AMINOACIDOS- 02.02.01.003- ________ 15,6200 1.562,0000

1 (09-02-0130)

103 300,000 SRV CULTURA- BAAR- 02.02.08.011-0 (09-02- ________ 5,6300 1.689,0000

0132)

104 50,000 SRV CULTURA DE FUNGOS- 02.02.08.013-7 (09-02- ________ 4,1900 209,5000

0134)

105 4000,000 SRV CULTURA DE URINA- 02.02.08.008-0 (09-02- ________ 5,6200 22.480,0000

0135)

106 50,000 SRV CULTURA PARA ANAERÓBIOS- 02.02.08.012-9 ________ 10,2500 512,5000

(09-02-0136)

107 30,000 SRV CULTURA PARA MICOPLASMA- 02.02.03.072-5 ________ 17,1600 514,8000

(09-02-0137)

108 100,000 SRV CURVA GLICEMIA (0 ` 30 ` 60 ` 90 `)- 02. ________ 6,5500 655,0000

02.01.005-8 (09-02-0138)

109 100,000 SRV DEHIDROEPIANDROSTERONA (DHEA)- 02.02.06. ________ 11,2500 1.125,0000

014-4 (09-02-0140)

110 100,000 SRV DEHIDROEPIANDROSTERONA SULFATO (DHEAS)- ________ 13,1100 1.311,0000

02.02.06.033-0 (09-02-0141)

111 150,000 SRV DIGOXINA- 02.02.07.020-4 (09-02-0143) ________ 8,9700 1.345,5000

112 100,000 SRV ELETROFOREASE PROTEÍNAS/ LCR- 02.02.09. ________ 5,2300 523,0000

015-9 (09-02-0147)

113 100,000 SRV ELETROFORESE DE HEMOGLOBINA- 02.02.02. ________ 5,4100 541,0000

035-5 (09-02-0144)

114 100,000 SRV ELETROFORESE DE LIPOPROTEINAS- 02.02.01. ________ 3,6800 368,0000

071-6 (09-02-0145)



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER        

CNPJ:
RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01

C.E.P.:

Unid

08.560.651/0001-48

88450-000 - Alfredo Wagner - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  48 32761211

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  4/2017 - DL

Total Preço Máximo

6/2017

6/2017

20/09/2017

21/09/2017

Folha:  5/9

115 500,000 SRV ELETROFORESE DE PROTEINAS - 02.02.01.072- ________ 4,4200 2.210,0000

4 (09-02-0146)

116 100,000 SRV ELETROFORESE PROTEÍNAS URINA- 02.02.05. ________ 4,4400 444,0000

030-0 (09-02-0148)

117 50,000 SRV EPSTEIN- BAAR AC. IgG- 02.02.03.083-0 ________ 17,1600 858,0000

(09-02-0149)

118 50,000 SRV EPSTEIN- BAAR Ac. IgM- 02.02.03.094-6 ________ 17,1600 858,0000

(09-02-0150)

119 150,000 SRV ERITROGRAMA- 02.02.02.036-3 (09-02-0151) ________ 2,7300 409,5000

120 50,000 SRV ERROS INATOS DO METABOLISMO- 02.02.05. ________ 3,7000 185,0000

021-1 (09-02-0152)

121 150,000 SRV ESPERMOGRAMA- 02.02.09.021-3 (09-02-0153) ________ 9,7000 1.455,0000

122 300,000 SRV ESTRADIOL- E2- 02.02.06.016-0 (09-02- ________ 10,1500 3.045,0000

0154)

123 50,000 SRV ESTRIOL- 02.02.06.017-9 (09-02-0155) ________ 11,5500 577,5000

124 80,000 SRV ESTRONA- 02.02.06.018-7 (09-02-0156) ________ 11,1200 889,6000

125 200,000 SRV EXAME MICROBIOLOGICO A-FRESCO 1-02.02.08. ________ 2,8000 560,0000

014-5 (09-02-0242)

126 150,000 SRV FALCIZAÇÃO DE HEMÁCIAS (HEMOGLOBINA)- 02. ________ 2,7300 409,5000

02.02.044-4 (09-02-0157)

127 500,000 SRV FATOR ANTI NÚCLEO FAN- 02.02.03.059-8 ________ 17,1600 8.580,0000

(09-02-0158)

128 50,000 SRV FATOR II- 02.02.02.018-5 (09-02-0159) ________ 5,3100 265,5000

129 100,000 SRV FATOR IX- 02.02.02.019-3 (09-02-0160) ________ 7,6100 761,0000

130 1500,000 SRV FATOR REUMATÓIDE (LATEX)- 02.02.03.007-5 ________ 2,8300 4.245,0000

(09-02-0161)

131 700,000 SRV FATOR REUMATÓIDE WAALLER - ROSE- 02.02. ________ 4,1000 2.870,0000

03.101-2 (09-02-0296)

132 100,000 SRV FENITOINA- 02.02.07.022-0 (09-02-0162) ________ 35,2200 3.522,0000

133 200,000 SRV FERRITINA- 02.02.01.038-4 (09-02-0163) ________ 15,5900 3.118,0000

134 400,000 SRV FERRO- 02.02.01.039-2 (09-02-0164) ________ 3,5100 1.404,0000

135 80,000 SRV FIBRINOGENIO- 02.02.02.029-0 (09-02-0165) ________ 4,6000 368,0000

136 50,000 SRV FOSFAT. ÁCIDA PROSTATICA- 02.02.01.044-9 ________ 2,0100 100,5000

(09-02-0166)

137 50,000 SRV FOSFATASE ÁCIDA TOTAL- 02.02.01.041-4 ________ 2,0100 100,5000

(09-02-0167)

138 1000,000 SRV FOSFATASE ALCALINA- 02.02.01.042-2 (09- ________ 2,0100 2.010,0000

02-0168)

139 700,000 SRV FÓSFORO- 02.02.01.043-0 (09-02-0171) ________ 1,8500 1.295,0000

140 500,000 SRV FSH HORMÔNIO F. ESTIMULANTE- 02.02.06. ________ 7,8900 3.945,0000

023-3 (09-02-0172)

141 50,000 SRV FTA- ABS (IgM)- 02.02.03.113-6 (09-02- ________ 10,0000 500,0000

0174)

142 50,000 SRV FTA- ABS- IGG- 02.02.03.112-8 (09-02- ________ 10,0000 500,0000

0173)

143 50,000 SRV GALACTOSE 1 FOSFATO- 02.02.01.045-7 (09- ________ 3,5100 175,5000

02-0176)

144 1000,000 SRV GAMA GT (GAMA- GLUTAMILTRANSFERASE)- 02. ________ 3,5100 3.510,0000

02.01.046-5 (09-02-0177)

145 50,000 SRV GASOMETRIA ARTERIAL- 02.02.01.073-2 (09- ________ 15,6500 782,5000

02-0178)



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER        

CNPJ:
RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01

C.E.P.:

Unid

08.560.651/0001-48

88450-000 - Alfredo Wagner - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  48 32761211

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  4/2017 - DL

Total Preço Máximo

6/2017

6/2017

20/09/2017

21/09/2017

Folha:  6/9

146 30,000 SRV GASTRINA- 02.02.06.019-5 (09-02-0180) ________ 14,1500 424,5000

147 50,000 SRV GLICEMIA 100 G GLI 1 H- 02.02.01.007-4 ________ 10,0000 500,0000

(09-02-0181)

148 100,000 SRV GLICOSE (LÍQUIDOS)- 02.02.09.012-4 (09- ________ 1,8900 189,0000

02-0183)

149 6000,000 SRV GLICOSE- 02.02.01.047-3 (09-02-0182) ________ 1,8500 11.100,0000

150 50,000 SRV GLICOSE 6 F DESIDROGENASE- 02.02.01.048- ________ 3,6800 184,0000

1 (09-02-0184)

151 2500,000 SRV GRUPO SANGUINEO+ FATOR RH- 02.02.12.002- ________ 3,6900 9.225,0000

3 (09-02-0186)

152 50,000 SRV HANSENÍASE, PESQUISA DE- 02.02.08.005-6 ________ 4,2000 210,0000

(09-02-0187)

153 30,000 SRV HAPTOGLOBINA- 02.02.01.049-0 (09-02-0188) ________ 3,6800 110,4000

154 150,000 SRV HBEAg  (ANTÍGENO E)- 02.02.03.098-9 (09- ________ 18,5500 2.782,5000

02-0189)

155 500,000 SRV HBSAG (ANTÍGENO AUSTRÁLIA)- 02.02.03.097- ________ 18,5500 9.275,0000

0 (09-02-0190)

156 50,000 SRV HELICOBACTER PYLORI ANTI IGG- 02.02.03. ________ 17,1600 858,0000

028-8 (09-02-0191)

157 500,000 SRV HEMATOCRITO- 02.02.02.037-1 (09-02-0192) ________ 1,5300 765,0000

158 50,000 SRV HEMOGLOBINA- 02.02.02.044-4 (09-02-0194) ________ 2,7300 136,5000

159 3500,000 SRV HEMOGLOBINA COMPLETO- 02.02.02.038-0 (09- ________ 4,1100 14.385,0000

02-0195)

160 1000,000 SRV HEMOGLOBINA GLICOSADA- 02.02.01.050-3 ________ 7,8600 7.860,0000

(09-02-0193)

161 1000,000 SRV HEMOSSEDIMENTAÇÃO- VHS- 02.02.02.015-0 ________ 2,7300 2.730,0000

(09-02-0196)

162 50,000 SRV HEMOSSIDERINA- 02.02.02.033-9 (09-02- ________ 2,7300 136,5000

0197)

163 30,000 SRV HERPES SIMPLES I E II (IgG) (LIQUOR)- 02. ________ 17,1600 514,8000

02.03.084-9 (09-02-0198)

164 30,000 SRV HERPES SIMPLES I E II (IgM) (LIQUOR)- 02. ________ 17,1600 514,8000

02.03.094-6 (09-02-0199)

165 30,000 SRV HERPES ZOSTER (IgM)- 02.02.03.093-8 (09- ________ 17,1600 514,8000

02-0201)

166 30,000 SRV HIDRIXIPROLINA URINA- 02.02.01.051-1 (09- ________ 3,6800 110,4000

02-0204)

167 30,000 SRV HIDROXIICORTICOTEROIDES- 02.02.06.006-3 ________ 6,7200 201,6000

(09-02-0006)

168 30,000 SRV HIDROXIPROLINA- 02.02.06.007-1 (09-02- ________ 6,7200 201,6000

0008)

169 30,000 SRV HISTOPLASMA CAPSULATUM- ANTI- 02.02.03. ________ 7,7800 233,4000

065-2 (09-02-0205)

170 20,000 SRV HOMOCISTINURIA- 02.02.05.026-2 (09-02- ________ 2,0400 40,8000

0206)

171 500,000 SRV HORMÔNIO DO CRESCIMENTO (HGH)- 02.02.06. ________ 10,2100 5.105,0000

022-5 (09-02-0207)

172 30,000 SRV HTLV I E II (SORO)- 02.02.03.031-8 (09- ________ 18,5500 556,5000

02-0208)

173 500,000 SRV IGA- IMUNOGLOBULINA "A"- 02.02.03.015-6 ________ 17,1600 8.580,0000

(09-02-0209)



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER        

CNPJ:
RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01

C.E.P.:

Unid

08.560.651/0001-48

88450-000 - Alfredo Wagner - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  48 32761211

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  4/2017 - DL

Total Preço Máximo

6/2017

6/2017

20/09/2017

21/09/2017

Folha:  7/9

174 500,000 SRV IGE- IMUNOGLOBULINA "E"- 02.02.03.016-4 ________ 9,2500 4.625,0000

(09-02-0210)

175 50,000 SRV IGM IMUNOGLOBULINA "M"- 02.02.03.018-0 ________ 17,1600 858,0000

(09-02-0213)

176 80,000 SRV ÍNDICE DE SATURAÇÃO DA TRANFERR- 02.02. ________ 4,1200 329,6000

01.066 (09-02-0215)

177 400,000 SRV INSULINA- 02.02.06.026-8 (09-02-0216) ________ 10,1700 4.068,0000

178 500,000 SRV KPTT - TEMPO TROMBOPLASTINA PARC.  ________ 5,7700 2.885,0000

ATIVADA- 02.02.02.013-4 (09-02-0292)

179 50,000 SRV LACTATO- 02.02.01.053-8 (09-02-0217) ________ 3,6800 184,0000

180 300,000 SRV LDH- DESIDROGENASE LACTIA- 02.02.01.036- ________ 3,6800 1.104,0000

8 (09-02-0219)

181 20,000 UND LEISHANIOSE IgG HAMANA- 02.02.03.075-0 ________ 9,2500 185,0000

(09-02-0220)

182 100,000 SRV LEUCOGRAMA- 02.02.04.009-7 (09-02-0221) ________ 1,6500 165,0000

183 500,000 SRV LH- HORMÔNIO LUTEIZANTE- 02.02.06.024-1 ________ 8,9700 4.485,0000

(09-02-0222)

184 200,000 SRV LIPASE- 02.02.01.055-4 (09-02-0223) ________ 2,2500 450,0000

185 30,000 SRV LIQUOR CEFALORRAQUIDIANO- 02.02.09.023-0 ________ 1,8900 56,7000

(09-02-0225)

186 400,000 SRV LÍTIO- 02.02.07.025-5 (09-02-0226) ________ 2,2500 900,0000

187 200,000 SRV MAGNÉSIO- 02.02.01.056-2 (09-02-0227) ________ 2,0100 402,0000

188 50,000 SRV MERCURIO- 02.02.07.026-3 (09-02-0228) ________ 2,0400 102,0000

189 75,000 SRV MICROALBUMINURIA- 02.02.05.009-2 (09-02- ________ 8,1200 609,0000

0229)

190 30,000 SRV MINONUCLEOSE- ANTOCORPOS HETER.- 02.02. ________ 2,8300 84,9000

03.073-3 (09-02-0230)

191 30,000 SRV MUCOPOLISSACARIDEOS- 02.02.05.028-9 (09- ________ 3,7000 111,0000

02-0231)

192 300,000 SRV MUCOPROTEINAS- 02.02.01.057-0 (09-02- ________ 2,0100 603,0000

0232)

193 30,000 SRV OSMOLALIDADE URINÁRIA- 02.02.05.006-8 ________ 3,7000 111,0000

(09-02-0234)

194 1000,000 SRV PARASITOLÓGICO- 02.02.04.012-7 (09-02- ________ 1,6500 1.650,0000

0235)

195 5000,000 SRV PARCIAL DE URINA- 02.02.05.001-7 (09-02- ________ 3,7000 18.500,0000

0237)

196 30,000 SRV PEPTÍDEO C- 02.02.06.028-4 (09-02-0238) ________ 15,3500 460,5000

197 300,000 SRV PESQUISA DE BAAR- 02.02.08.006-4 (09-02- ________ 4,2000 1.260,0000

0241)

198 30,000 SRV PESQUISA DE GORDURA FECAL- 02.02.04.007- ________ 1,6500 49,5000

0 (09-02-0243)

199 30,000 SRV PESQUISA DE ISOSPORA BELLI- 02.02.04.012- ________ 1,6500 49,5000

7 (09-02-0244)

200 30,000 SRV PESQUISA DE LEUCOCITOS FECAIS- 02.02.04. ________ 1,6500 49,5000

009-7 (09-02-0239)

201 30,000 SRV PESQUISA DE OXIURUS- 02.02.04.005-4 (09- ________ 1,6500 49,5000

02-0245)

202 400,000 SRV PESQUISA DE SANGUE OCULTO- 02.02.04.014- ________ 1,6500 660,0000

3 (09-02-0240)

203 2000,000 SRV PLAQUETAS- 02.02.02.002-9 (09-02-0246) ________ 2,7300 5.460,0000



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER        

CNPJ:
RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01

C.E.P.:

Unid

08.560.651/0001-48

88450-000 - Alfredo Wagner - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  48 32761211

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  4/2017 - DL

Total Preço Máximo

6/2017

6/2017

20/09/2017

21/09/2017

Folha:  8/9

204 30,000 SRV PLASMINOGENIO- 02.02.02.034-7 (09-02- ________ 4,1100 123,3000

0247)

205 30,000 SRV PNEUMOCYSTIS CARINIL- PESQUISA- 02.02.08. ________ 4,3300 129,9000

017-0 (09-02-0248)

206 400,000 SRV POTÁSSIO- 02.02.01.060-0 (09-02-0249) ________ 1,8500 740,0000

207 350,000 SRV PROGESTERONA- 02.02.06.029-2 (09-02-0250) ________ 10,2200 3.577,0000

208 400,000 SRV PROLACTINA- POL- 02.02.06.030-6 (09-02- ________ 10,1500 4.060,0000

0252)

209 1000,000 SRV PROTEÍNA C REATIVA- 02.02.03.020-2 (09- ________ 2,8300 2.830,0000

02-0253)

210 500,000 SRV PROTEÍNAS TOTAIS - 02.02.01.061-9 (09-02- ________ 1,4000 700,0000

0254)

211 500,000 SRV PROTEINAS TOTAIS E FRAÇÕES- 02.02.01.062- ________ 1,8500 925,0000

7 (09-02-0255)

212 100,000 SRV PROTEINURIA DE 24 HORAS- 02.02.05.011.4 ________ 2,0400 204,0000

(09-02-0256)

213 800,000 SRV PSA- 02.02.03.010-5 (09-02-0257) ________ 16,4200 13.136,0000

214 150,000 SRV PTH PARATORMÔNIO - 02.022.06.027-6 (09- ________ 43,1300 6.469,5000

02-0258)

215 30,000 SRV RENINA- 02.02.06.031-4 (09-02-0259) ________ 13,1900 395,7000

216 80,000 SRV RETICULOCITOS- 02.02.02.003-7 (09-02- ________ 2,7300 218,4000

0260)

217 30,000 SRV RETRAÇÃO DE COÁGULOS - RC- 02.02.02.049- ________ 2,7300 81,9000

5 (09-02-0261)

218 1000,000 SRV RUBÉOLA (IgG)- 02.02.03.081-4 (09-02- ________ 17,1600 17.160,0000

0262)

219 1000,000 SRV RUBÉOLA (IgM)- 02.02.03.092-0 (09-02- ________ 17,1600 17.160,0000

0263)

220 150,000 SRV SARAMPO 02.02.03.069-5 (09-02-0264) ________ 9,2500 1.387,5000

221 20,000 SRV SCL 70, AUTO ANTICORPOS- 02.02.03.045-8 ________ 10,0000 200,0000

(09-02-0266)

222 500,000 SRV SÓDIO- 02.02.01.063-5 (09-02-0267) ________ 1,8500 925,0000

223 20,000 SRV SUBSTÂNCIA REDUTORAS- 02.02.04.015-1 (09- ________ 1,6500 33,0000

02-0268)

224 500,000 SRV T3 - TRIIODOTIRONINA- 02.02.06.002-0 (09- ________ 12,5400 6.270,0000

02-0269)

225 500,000 SRV T4 L (TRIODOTIRONINA)- 02.02.06.038-1 ________ 11,6000 5.800,0000

(09-02-0270)

226 500,000 SRV TAP - TEMPO DE PROTROMBINA- 02.02.02.014- ________ 2,7300 1.365,0000

2 (09-02-0271)

227 500,000 SRV TEMPO DE COAGULAÇÃO- 02.02.02.007-0 (09- ________ 2,7300 1.365,0000

02-0272)

228 30,000 SRV TEOFILINA- 02.02.07.033-6 (09-02-0274) ________ 15,6500 469,5000

229 150,000 SRV TESTOSTERONA LIVRE- 02.02.06.035-7 (09- ________ 13,1100 1.966,5000

02-0277)

230 150,000 SRV TESTOSTERONA TOTAL- 02.02.06.034-9 (09- ________ 10,4300 1.564,5000

02-0276)

231 50,000 SRV TIG - TESTE IMUNOLOGICO PARA GRAVIDEZ- ________ 7,8500 392,5000

02.02.06.021-7 (09-02-0278)

232 20,000 SRV TIOCIANATO- 02.02.07.034-4 (09-02-0280) ________ 3,6800 73,6000

233 200,000 SRV TIREOGLOBULINA- 02.02.06.036-5 (09-02- ________ 15,3500 3.070,0000



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER        

CNPJ:
RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01

C.E.P.:

Unid

08.560.651/0001-48

88450-000 - Alfredo Wagner - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  48 32761211

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  4/2017 - DL

Total Preço Máximo

6/2017

6/2017

20/09/2017

21/09/2017

Folha:  9/9

0281)

234 750,000 SRV TIROXINA - T4- 02.02.06.037-3 (09-02- ________ 8,7600 6.570,0000

0282)

235 100,000 SRV TOXIPLASMOSE (IgM)- 02.02.03.087-3 (09- ________ 18,5500 1.855,0000

02-0285)

236 300,000 SRV TOXOPLAMOSE (LIQUOR) IgG- 02.02.03.076-8 ________ 16,9700 5.091,0000

(09-02-0286)

237 750,000 SRV TRANSAMINASE OXALACÉTICA TGO-02.02.01. ________ 2,0100 1.507,5000

064-3 (09-02-0287)

238 500,000 SRV TRANSAMINASE PIRÚVICA TGP- 02.02.01.065- ________ 2,0100 1.005,0000

1 (09-02-0288)

239 500,000 SRV TRANSFERRINA- 02.02.01.066-0 (09-02-0289) ________ 2,0100 1.005,0000

240 6000,000 SRV TRIGLICERIDEOS- 02.02.01.067-8 (09-02- ________ 3,5100 21.060,0000

0290)

241 1000,000 SRV TSH - HORMÔNIO TIREOESTIMULANTE- 02.02. ________ 7,7400 7.740,0000

06.025-0 (09-02-0291)

242 800,000 SRV URÉIA - 02.02.01.069-4 (09-02-0293) ________ 1,8500 1.480,0000

243 750,000 SRV V D R L- SOROLOGIA PARA LUES- 02.02.03. ________ 2,8300 2.122,5000

111-0 (09-02-0294)

244 200,000 SRV VITAMINA B12- 02.02.010.70-8 (09-02-0295) ________ 15,2400 3.048,0000

245 500,000 SRV ZINCO- 02.02.07.035-2 (09-02-0297) ________ 16,6500 8.325,0000

(Valores expressos em Reais R$) Total Máximo Geral: 592.330,4000


